THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 932/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về cơ chế tài chính đối với các Trung tâm giới thiệu sản phẩm Việt Nam

tại nước ngoài

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại tại công văn số 3666/TM-XTTM ngày 01

tháng 8 năm 2005,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Các Trung tâm giới thiệu sản phẩm Việt Nam ở nước ngoài (được thành lập

theo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ) được ngân sách nhà nước hỗ trợ theo

cơ chế dưới đây:

- Trong năm đầu tiên: hỗ trợ 100% kinh phí để thành lập và hoạt động, bao gồm cả

kinh phí cho công tác tiền trạm;

- Trong năm thứ hai: hỗ trợ 100% kinh phí hoạt động của toàn bộ Trung tâm;

- Từ năm thứ ba trở đi: hỗ trợ 100% tiền thuê nhà (trụ sở Trung tâm và nhà ở của hai

cán bộ trung tâm); phần kinh phí còn lại, các trung tâm tự bảo đảm.

Các trung tâm cần có kế hoạch tăng thu, giảm chi để từng bước giảm phần hỗ trợ từ

ngân sách nhà nước.

Điều 2. Chế độ chi tiêu và quản lý tài chính của các Trung tâm được áp dụng như

chế độ đối với Cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17583